
Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO DOS: 

a SA 

> 

: EP 

  

a MUA 
Escritura No. 21.373 A 

REFORMA DE ESTATUTOS A 
A 

compañía TOCOMRUP CIA. LTDA. e 4 2 

CUANTIA: INDETERMINADA yo 

DI COPIAS q 

L.A 

En la ciudad de Quito, Distrito Metropolitano, Capital 

de la República del Ecuador, hor dia viernes veinte y 
NN 

tres de septiembre del dos mil once fr ante mi doctor 
aa , . a e A O 

FERNANDO FOLO ELFMIR, —Hotario Vigésimo Séptimo / del 

  

Cantón  fhita COMPA rece la DRA. GUARNA MILDERED 

RUPERTVI Somez dí n su calidad de Gerente General/s 

Representante Legal de la compañía TUCORMRDE ClñA. LTDA. . 

conforme consta delo nombramiento que se | '—agreda Como 

habilitantes La compareciente es ecliatoriana, mayor de 

edad, domiciliada en esta ciudad de Buito, capaz para 

contratar y poder oblidarse, a quien identifico con en 

presencia y con la cédula que me presentaií bien 

instruida por mi el. Hotario en el obieto y resultados 

de esta escritura públicas A la que procede de 

can ado con la minuta que me presenta para que 

escritura pública, cuya tenor literal es el 

5400 do ERDOR- NOTARIO.“ Sirvase incorporar en el 

   
    
   

   

meda de escrituras g(yaMiblicas 4 $14 careoo, lina en da 

que coáhslte la  ELFORMA DEC” ESTATUTOS, contenida en das 

RN clásicas PECERA sm COMPARECIENTE $



Interviene en el otorgamiento de la presente escritura 

  

la BRA. JUANA A RUPERTI O GÓMEZ, en su calidad de 

Gerente General y Representante Legal de la compañia 

TOCORRUE CláA. LTDA... conforme consta del nombramiento 

que se insertará para legitimar su personería, casada, 

ecuatoriana mayor de edad y domiciliada en esta ciudad 

de Buitos, provincia de Pichincha, capaz ante la Ley 

para la celebración de todo acto  0O-' contrato, Y 

debidamente autorizada por la dunta Universal de Socios 
o eli. 

de fecha diecinueve de Septiembre del dos mil once, 

CLA copia certificada también se acdiunta como 

documente habilitante de esta escrituras  SEGUMNDA., 

ANTECEDENTES: 4) La compañia — TOCORUMP CIA. LTDA. se 

cons tituró eecdiante escritura pública otorgada ante el 

E ren .. $e. pa De, e 2. 177 A PS “ sq ode A de E mo «lo Señor Notario Décimo Buiinto del cantón  Duito, Doctor 

A PY PA ro PDA 70 $A 
ántonio Vaca Kuilova, el velote yx cuatro de Febrero de 

cani riera PON IR, o JOA COR OD 

1 ce inscrita en el Kegistro Mercantil de este mismo 
arme > 

  

Cantón, bajo el Hímero Mil veinte y uno del tomo ciento 
, ,0 

treinta del cuatro de Maro del mismo año, Y con un 

Capital Social de cuatrocientos dólares americanos 

(US$I00117 b) Mediante escritura pública otoraada ante 

el Señor Notario Trigésimo Noveno/4e1 cantón Quito, y 

Fernando frregici, €l diez de Marzo del dos mil tn 

efectuó la cesión de participaciones e inscrito en el 

istroa Mercantil de este cantóna bajo el. Múámera Mil 

  

quinientos cuarenta y  s=lete delo treinta de dunio del 

dose milo cinco; cdo La dunta Universal de Socios 

celebrada el diecinueve de Sepliembre del dos mil cnc l) 

ni 

/



Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO nnani 

catitos Sociales de la 
7 

    
decidió reformar los E    TOCORUNE Elf. LTDA. « Cua como ya se indica consL TIE, 

-.. - a. a” me... 
documento habilitante de esta escrita publica. Con 

Ba realizar 

  

estos antecedentes la conmparecióonte pp roced     

la siguiente reforma estatutaria. TERCERA. + REFORPA DEL 

ESTATUTO e ARTICULO TERCERO.“ DOBRJETÍÓ. SOCIAL: El 

objeto Social de la compañía TOCORUME- [TIA., LTDA. es 

sigue manteniendo textualmente el. mism0, al que se 

añade lo. +*iqguientes y que se dedicará también al 
os SN 

  

e . . " v . e . . 

JO A UA AA Lc indus trial . comercialización “ 

importación, madquilado y exportación de toda clase de 

: alimentos aptos para el consuno humano. Usted Señor 

Hotaria. se servirá agregar las demás cláusulas de 

  
   

  

estilo, para la plena validez de este instrumento 

A
 

niblico.,. Hasta aquí la minuta que la compareciente eN 

ratifica ño todo. su contenido dla misma gue Ex 

encuentra Firmada por el Doector Harco Proaño, abogado 

   con matricula profesional  níóúmero mil. ochocientos 

diecisiete del Colegio de bocados de Pichincha. Fara 

lá celebración (de la presente escritura pública, 22 

ahkeervaron todos los precepto: legales del Caso Ya 

leida que diente integramente por mi 

  

Ns Fue al compare    
ee ratifica en ella y Firma en  tianidad de 

    

tapros (oc di auerrts  (30186898-8 
DRA. /JUAMA MILDRED RUPERTI GOMEZ   



. IMPORTACIONES 
EXPORTACIONES 

REPRESENTACIONES 

TOCOMRUP 

ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE LA 
COMPANIA "TOCOMRUP CIA. LTDA.” 

En la ciudad de Quito, a los diez y nueve días del mes de Septiembre del año 
dos mil once, a partir de las 17HOO, en las oficinas de la compañía ubicadas 

en la Calle Miguel A. Asturias, Lote N? 82 y Alberto Einstein, se reúne la Junta 
Genera! Extraordinaria y Universal de Socios de la Compañía TOCONR.EAL? 
CiA. LTDA. Se encuentran presentes los siguientes señores socios: Ing. 
Douglas Augusto Toapanta Mera, poseedor de 15.820 participaciones sociales 
de un dólar cada una; Mildred Carolina Toapanta Ruperti, poseedora de 40 
participaciones sociales del mismo valor; y, Carlos Augusto Toapanta Ruperti, 
dueño de 40 participaciones sociales de idéntico valor. Encontrándose presente 
la totalidad del Capital suscrito y pagado de la empresa, los socios deciden 
constituirse en Junta General Extraordinaria y Universal al amparo de lo 
dispuesto por el Art. 238 de la Ley de Compañías. Preside la sesión ei Ing. 
Douglas Augusto Toapanta, en su calidad de Presidente de la empresa y actúa 
como Secretaria la Gerente General señora Juana Mildred Ruperti Gómez/ 
Luego de que el señor Presidente declara instalada la sesión, los socios 
deciden unánimemente tratar el siguiente crden del día: 

« REFORMA DEL OBJETO SOCIAL DE LOS ESTATUTOS SCCIALES 
DE LA COMPAÑIA TOCOMRUP CIA. LTDA. 

Una vez aprobado el orden del día, el señor Presidente dispone que se trate el 
único punto de la agenda, para la cual fue convocada esta asamblea. La sesión 
se desarrolló de la siguiente forma: 

+ REFORMA DEL OBJETO SOCIAL DE LOS ESTATUTOS SOCIALES 
DE LA COMPANIA TOCOMRUP CIA. LTDA. 

La Bióloga Carolina Toapanta Ruperti propone que, para ampliar y mejorar los 
negocios de la compañía, se agregue al objeto social de la compañía, lo 
siguiente: "La compañía se dedicará también al procesamiento indus:r:a, 
comercialización, importación, maquilado y exportación de toda clase do 
alimentos aptos para el consumo humano." 

El señor Presidente pone en consideración de los socios la propuesta 
planteada. Tomada la votación, resulta aprobada la propuesta con el voto 
conforme y unánime de todos los socios presentes, para cuyo efecto se 
re*ormará el artículo tercero del objeto social en los siguientes términos: 

después ue la frase: haciendo..mención..en la confitería. y galletería.-. se 
agregará: "La compañía se dedicará también al procesamiento indus'rial, 
comercialización, importación, maquilado y exportación de toda clase de 
alimentos aptos para el consumo humano.” Se autoriza a la Gerente General y 
Representante Legal, Dra. Mildred Ruperú G. para que firme la escritura Ze 
modificación de estatutos de la compañía y todo acto necesario para este (in. * 

De 23ts manera queda concluido el único punto de! orden del día. . 

 



IMPORTACIONES 
EXPORTACIONES 

REPRESENTACIONES    
De inmediato el señor Presidente concede un tiempo prudencial de receso para 

la redacción de la presente Acta, hecho lo cual se da lectura de la misma y se 
la aprueba por unanimidad. Con lo que concluye la Junta Genera! de Socios, 
siendo las 18HOO, suscribiendo para constancia el señor Presidente, con la 

suscrita Secretaria que certifica, conjuntamente con todos los socios como 
dispone la Ley. .- OS S 

Forman parte del expediente de esta Juyita: la lista de socios asistentes. 

SHENTE-SOCIO 

   
—bts Han Lo Per de Torravra 

Dra. Mildred Ruperti Gómez ' 

GERENTE- SECRETARIO 

    

Cóucl ¡oa Tospanta R , 

Carolina Toapanta Ruperti Carlos Toapanta Ruperti 

SOCIO SOCIO



IMPORTACIONES 
EXPORTACIONES 

- REPRESENTACIONES 

  

. l o 
TOCOMRUP a P, 9%. 

y a Ye 

Quito a 10 de enero dei 2011 / o NY 2 

Y a: Señora Doctora / 
Juana Mildred Ruperti Gómez 
Presente.-  * 

al 

De mis consideraciones: 

Tengo el agrado de poner en su conocimiento que los socios de la compañía 
TOCOMRUP CIA. LTDA., tuvieron el acierto de elegir a usted omo GERENTE 
GENERAL4e la compañía por el periodo estatutario de tres añosí según consta en el 
Acta de la Junta General de la compañía celebrada el día 5 de enero del 2011.En 

ejercicio de dichas funciones a usted le toca ejercer la representación legal, judicial y 
extrajudicial (de la Compañía en forma individual o conjunta con el Presidente Ejecutivo 
y desempeñar las demás facultades previstas en el Artículo Vigésimo Primero del 
Estatuto Social. 
La Compañía TOCOMRUP CIA, LTDA. se constituyó mediante escritura pública 
otorgada ante el Notario Décimo Quinto del Cantón Quito, el 24 de Febrero de 1999, 
instrumento público que fue inscrito en el Registro Mercantil del Cantón Quito, con 
fecha 4 de mayo de 1999. 

Sírvase por tanto dar razón de la aceptación del cargo al pie de la presente. 
AT, s     

    

  

Aterítamente, 

  

  

PR S DENTE EJECUTIVO 

RAZON: En esta fecha acepto el cargo de GERENTE GENERAL de la compañía 
TOCOMRUP CIA. LTDA., y prometo desempeñar dichas funciones fiel y legalmente 
Quito 10 de enero del 2011 

— hna AA Lo-pEh> Los AS de ] 22 Pa dee 

Sr. Dra. Juana Mildred Ruperti Gómez 
C.I. 130186898-8 

  

La compañía TOCOMRUP CIA. LTDA., realizó una codificación de estatutos mediante 
la escritura pública otorgada ante el Notario 39 del Cantón Quito, el 10 de Marzo del 
2005, instrumento público que fue inscrito en el Registro Mercantil del Cantón Quito, 
con fecha 30 de junio del 2005.



Con esta fecha queda inserto el presenta 

«mento bajo el 10.562 Li incono del Rálisiro 

bramientos Temo No........... 142 a      

  

   

    

OF. Rat Gaybo Lt LT 
- REGISTRADO MERCANTIL 

DEL CANTON QUITO 

ES A rr 

  

É 
u 

pr
, 

RAZON. La tOIOCOPlá que se precede 

zomparada con su original que se me presen 
as igual en todas y * 
Quito, a___ 23 

   

   





Msc. Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

cos 

Oy 0d 

Tome nota alo margen de la matriz de  Lá MODIFICACIÓN DE 

DOEMETO SOCIAL Y REFORRA DE ESTATUTOS, —Cotorgeada par TOCURNRIJE 

  

Cl, Lib. de Fecha veinte y tres de septiembre de das mil 

(mc, la AFROBACIÓN, mediante resolución NE SÉ quinto 1 punto 

DACPTE punto (A punte. once punto. cero. cero. cualro mil 

quinientos setenta y nueve, de fecha catorce de actubre de dos 

mil once. de la Superintendencia de Compañías En Duito An 

vsinte de actubre de dos mil once. 

    
ARI 

Ma.Dr, FERNANDRÓ POLO ELA Eos 

HMOTARIÓ YVIGESTPAO SEFTINO DEL CARTON QUITO



000.996 

RAZON.- En esta fecha, tome nota al margen de la matriz de la Constitución de 

la Compañía TOCOMRUP 6$.A., celebrada el 24 de Febrero de 2011, del 

contenido de la resolución número SC.IJ.DJCPTE.Q.11.004579, de fecha 14 de 

Octubre de 2011, expedida por el Doctor Camilo Valdivieso Cueva, Intendente 

de Compañías de Quito, que resuelve en su Artículo primero aprobar la 

modificación del objeto social y la reforma de estatutos de la Compañía 

constante del presente instrumento público. Quito a diez de Noviembre del año 

dos mil once. 

  

Dr. Antohío Váca Ruilova 
NOTARIO DECIMO QUINTO DEL CANTON QUITO 

TT 

    
    

    
> 2 ¿5 

Intonio Vaca RE



¡Registro Mercantil Quito 

noneooí is ss A 

AA OO 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 

SC.IJ.DJCPTE.Q.11. CERO CERO CUATRO MIL : QUINIENTOS SETENTA Y 
NUEVE del SR. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE'+QUITO de-14'de octubre del 

2.011, bajo el número 3844 del Registro Mercantil, Tomo 142.- Se tomó no t:al margen de la 

inscripción número 1021 del Registro Mercantil de cuatro de mayo de:mil novecientos 

noventa y nueve, a fs 1663, Tomo 130.- Queda archivada la; EGUNDA COPIA Certificada 
de la Escritura Pública de MODIFICACIÓN DEL OBJETO SOCIAL; Y, REFORMA 

DE ESTATUTOS de la Compañía ” Ti OCOMRUP CIA. LTDA. *,' otorgada el 23 de 

septiembre del 2.011, ante el Notario vI 1O:SÉPTIMO del Distrito Metropolitano de 

Quito, DR. FERNANDO POLO |] Se da así cumplimiento a lo dispuesto en el 
Artículo TERCERO de la citada Resolución de conformidad a lo establecido en el Decreto 
733 de 22 de agosto de 975, publicado en el Registro Oficial 878 de 29 de agosto del mismo 
año.- Se fijó un extracto, para conservarlo por seis meses, según lo ordena la Ley, signado con 

el número 2169.- Se anotó en el Repertorio bajo el número 49907.- Quito, a quince de 

noviembre del año dos mil once.- EL REGISTRADOR.- 

    

    

      

     

  

   AGUIRRE LÓPEZ 
DOR MERCANTIL 
ÓN QUITO.- 

   

RA/Ig.- 

Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroe! (esq) 

Telefonos: (593 2) 2263-590 / 2265-446 

Quito Ecuador



/ 

  

1D SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS pana 

ds AI 0 ON 

RESOLUCIÓN No. SC.IJ.DJCPTE.Q.11.004579 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este 

Despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el Notario Vigésimo 
Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 23 de septiembre de 2011, que 
contiene la modificación del objeto social y la reforma de estatutos de TOCOMRUP 
CIA. LTDA.; 

QUE la Dirección Jurídica de Concurso Preventivo y Trámites Especiales, 
mediante memorando No. 4363 de 14 de octubre de 2011, ha emitido informe 

favorable para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones Nos. ADM- 

Q-2011-002 de 17 de enero de 2011; y, SC-IAF-DRH-G-2011-186 de 15 de marzo 
de 2011; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la modificación del objeto social y la reforma de 
estatutos de TOCOMRUP CIA. LTDA,, en los términos constantes en la escritura 

pública otorgada ante el Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de 
Quito, el 23 de septiembre de 2011; y, disponer que un extracto de la misma se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito 
Metropolitano de Quito, domicilio principal de la compañía. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Vigésimo Séptimo y Décimo 
Quinto del Distrito Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de las matrices de 

la escritura pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del 
contenido de la presente Resolución; y, sienten en las copias las razones 

respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito, inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal 
inscripción al margen de la constitución; y, siente en las copias las razones del 

cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública. 

COMUNÍQUESE. - DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 14 

de octubre de 2011 

Ñ 

Dr. Camilo Valdivieso Cueva 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 
EXP. 87584 

r. 01.1.11.001081



Con estafecha queda la presente 
«tesolución, bajo el No. 0 AA 

de! REGISTRO MERCANTIL, Tomo... Niza. 
se da 251 cumplimiento a lo dicnacia en la 

misma, de conformidad a lo essableido en 

el Decreto 733 del 22 de Agosto de 1975, 

publicado en 21 Registro Oficial 878 del 29 
de Agosto del rpisma af 

Quito, 2 18 

Negi MS de Registr %e 

    

        

tr del A


